事 務 連 絡

令和 5年 6月 2日

保護者の皆様ヘ

豊見城市立学校給食センター

学校給食用牛乳における加工乳使用のお知らせ

立夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本市の学校給

食にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、学校給食用の牛乳については、沖縄県産生乳を使用して提供していると

ころですが、沖縄県の生乳生産減少による影響をうけ、安定した製品供給が厳しい

状況が見込まれることから、下記日程については        を提供する旨

の連絡がありました(別紙①)ので、お知らせします。

提供方法については、スーパー等で販売されているパッケージでの提供となり

ますので、子ども達にも説明をしていただきますよう、お願いいたします。

言己

1.加工乳の提供予定日 ⇒ 6月分については、以下の 2日間を予定

① 令絹契鶉辟金辟嚢渠■3辞  ※通常通り生乳を提供します。

② 令絹黎鶉辟金岳モ痒持篭滲 ※通常通り生乳を提供します。

③ 令和 5年 6月 22日 (木 )

④ 令和 5年 6月 30日 (金 )

2.提供内容と製品規格について ⇒ 月」紙記載のとおり

3.そ の 他 ⇒変更等がありましたら、改めてお知らせいたします。

豊見城市立学校給食センター

担当:金城 寿

電話:850-4585

別紙①

イサイ115イ十二5'1 251:|

保護者 各位

“

11烈もり1治手し

学校給食用牛乳における代替:駐 供給につしヽて

拝 啓

時下I岳 々ご清祥の段、お洩び中し上げます。平業は格別のご出西こを陽り,犀 く争‖礼中しにげます。

木年度におきましても、沖邪と県の生乳生産最減少による影響により、年Fi!を とおしての安定した生

乳碓保が厳しい状況が統いており澳す。

つきましては、学校維食における安定供給を脚るべく、下経のとおり代替母1を 供給させて蹟きたく

おViい 中しにげます。

側率 祐ヽ般ご質察順きご瑠!解 1坊 りますよう略雁iい 中しLげます。

弦 典

i己

1,代替侃1(捌 1工乳)の供給H報について

以下の日程にて、加工学しを辞14回供給させて顔きたくお願い帯Tし liげます。

1,S周  8日 (ホ )

2.S月  9H(金 )

3.8,1 必2日 (木 )

6.8月  30日 (金 )

2.)lt!Fll

沖鼎と県の生乳生産量はここ数年間をみましても、依然、前年
'ヒ

90%台 を推移しております。弊

れにといたしましては、学横綸食用牛平とを最優先に供給体制を整えておりますが、弊社受乳里に

おきましても同様の落込みがみられ、安定した製滞I供給が厳しい状わととなる事が予想されますと

3.代替lh(加工学と)の製耐I規格について

① 種類別名称 : 力HI乳

② 製,¶I名   : りI治赤補

③ 容量    Ⅲ 18()141
① 興1甲

`規
格  : 無脂乳口形分 8.6%

乳】旨肪分   3.3°/。

⑤ 彼州原料  ! 生乳、脱脂粉平と、4装姉バター

③ 原料産地  : 生乳    ・ ・・・沖斜と県

朋と脂粉乳 ・ '4,熊ホ県

無胤バター,,1・ 熊本県

来株式
|

以  上